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第54回VE全国大会

型コロナウイルスの感染拡大により、事業活動や日常生活にも大きな変革が求められています。
これまでは当たり前だった活動にもさまざまな制約が加えられる中で、私たちは将来にわたって続けていくことができるシステムや
プロセスを開発・提供し、ニューノーマル時代にマッチした新たな価値を創造していかなければなりません。そのためには、VEの特
徴である顧客本位の考え方や機能的な問題解決アプローチが非常に有効です。

新

年、世界各国でSDGｓへの取り組みが進み、企業の目的やあり方を問い直す気運も醸成され始めています。
そうした背景のもとにVEの本質的な意義を問い直してみると、求められる機能を最小の資源消費で実現することで「持続可能な
価値（Sustainable Value）」を生み出すということになるのではないでしょうか。

近

会的課題を解決し、SDGsの達成にも貢献できる存在になるためにはどうあるべきか、SDGsがVE活用の新機軸になり得る
のかなど、VEとSDGsの関わりについて深く考える場にしたいと思っています。VEだけでなく、SDGsの推進に携わる方々のお申し
込みを待ちしております。

社

■配信期間

■配信方法

■テ ー マ

■参 加 費

11月1日（月）～11月21日（日） ※９月２０日より大会サイトで申し込みを受け付けます。

期間中であれば、関心のあるプログラムをいつでも、何度でも、さまざまな端末で視聴できる
「オンデマンド方式」を採用します。

オンラインセミナーに特化した配信ツール『ネクプロウェビナー』の採用により、音声・画像の
安定化を実現します。

［いずれも１アカウントあたりの料金になります］

■プログラム テーマに沿った講演、VE研究論文や実践事例の発表、SDGs先進企業の取り組み紹介 ほか
（詳しい内容は9月中旬頃に大会HPで公開予定です）

あなたと創るSustainable Value ～SDGsの達成に貢献するＶＥ～

※1 各講演や発表資料のほか、入選論文がPDFで収録されています。ご提供は指定サイトからのダウンロードになります。
※2 社会人学生は対象外となります。申し込みの際は、学生証の写しが必要になります。

���������������

～ SDGsの達成に貢献するVE ～

あなたと創る
Sustainable Value

第54回VE全国大会
完全オンラインで開催

11月1日（月）～11月21日（日）配信期間

10月20日まで【早割】
参加区分

全プログラム視聴可能

日本VE協会の会員
日本ＶＥ協会 会員の紹介
後援団体の会員
一般（上記以外）
学　生 ※2

17,600円
17,600円
17,600円
22,000円
5,500円

26,400円
26,400円
26,400円
33,000円
8,250円

4,400円
4,400円
4,400円
4,400円
4,400円

大会資料    【オプション】
10月21日以降【通常】

［消費税込］

※1

特徴1

特徴2


