第54回VE全国大会

## あなたと創る Sustainable Value



~ SDGsの達成に貢献するVE ~

11月1日(月)~11月21日(日) 配信期間

型コロナウイルスの感染拡大により、事業活動や日常生活にも大きな変革が求められています。

これまでは当たり前だった活動にもさまざまな制約が加えられる中で、私たちは将来にわたって続けていくことができるシステムや プロセスを開発・提供し、ニューノーマル時代にマッチした新たな価値を創造していかなければなりません。そのためには、VEの特 徴である顧客本位の考え方や機能的な問題解決アプローチが非常に有効です。

↓ 年、世界各国でSDGsへの取り組みが進み、企業の目的やあり方を問い直す気運も醸成され始めています。 そうした背景のもとにVEの本質的な意義を問い直してみると、求められる機能を最小の資源消費で実現することで「持続可能な 価値(Sustainable Value)」を生み出すということになるのではないでしょうか。

全社会的課題を解決し、SDGsの達成にも貢献できる存在になるためにはどうあるべきか、SDGsがVE活用の新機軸になり得る のかなど、VEとSDGsの関わりについて深く考える場にしたいと思っています。VEだけでなく、SDGsの推進に携わる方々のお申し 込みを待ちしております。

配信期間

## $11_{\text{A}}1_{\text{B}(\text{A})} \sim 11_{\text{A}}21_{\text{B}(\text{B})}$

配信方法

特徴1

期間中であれば、関心のあるプログラムをいつでも、何度でも、さまざまな端末で視聴できる 「オンデマンド方式」を採用します。

特徴2

オンラインセミナーに特化した配信ツール『ネクプロウェビナー』の採用により、音声・画像の 安定化を実現します。

## あなたと創るSustainable Value ~SDGsの達成に貢献するVE~ ■テ ー マ

■参加費 [いずれも]アカウントあたりの料金になります]

[消費稅込]

参加区分	全プログラム視聴可能		上
	10月20日まで【早割】	10月21日以降【通常】	大会資料 <sup>※「</sup> 【オプション】
日本VE協会の会員	17,600円	26,400円	4,400円
日本VE協会 会員の紹介	17,600円	26,400円	4,400円
後援団体の会員	17,600円	26,400円	4,400円
一般(上記以外)	22,000円	33,000円	4,400円
学 生 ※2	5,500円	8,250円	4,400円

※1 各講演や発表資料のほか、入選論文がPDFで収録されています。ご提供は指定サイトからのダウンロードになります。 ※2 社会人学生は対象外となります。申し込みの際は、学生証の写しが必要になります。

■プログラム テーマに沿った講演、VE研究論文や実践事例の発表、SDGs先進企業の取り組み紹介 ほか (詳しい内容は9月中旬頃に大会HPで公開予定です)